
UCHWAŁA NR XXXIII/175/2017
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 10 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy w Parysowie nr VIII/44/2011 z dnia 10 sierpnia 2011 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Parysów

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943 z późn. zm.) Rada Gminy w Parysowie uchwala, co następuje:

§ 1.  W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów na terenie Gminy 
Parysów, stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy w Parysowie nr VIII/44/2011 z dnia 10 sierpnia 
2011 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Parysów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 161, poz.5088), wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 5. 1.  1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 realizowane jest 
przelewem na rachunek bankowy instytucji prowadzącej zajęcia edukacyjne.

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 realizowane jest za 
pośrednictwem szkół uczniów poprzez dokonanie zakupu podręczników i pomocy naukowych 
zgłoszonych przez uczniów i zaakceptowanych przez szkołę..

3. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 3 realizowane jest 
poprzez zwrot poniesionych kosztów, po przedstawieniu dokumentów potwierdzających ich powstanie.

4. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 2 realizowane jest gotówką lub 
przelewem na konto bankowe rodzica ucznia, prawnego opiekuna lub pełnoletniego ucznia w terminie 
wskazanym w decyzji przyznającej stypendium.”;

2) § 6 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 6. 1. Na wysokość stypendium szkolnego wpływają:  wysokość dochodu, o którym mowa w § 
2 ust.2 pkt  7 oraz warunki i okoliczności, o których mowa w § 3 ust.1”;

3) w § 8 skreśla się ust. 3;

4) § 9 otrzymuje następujące brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2017 r.

Poz. 6781



„§ 9. 1.  Zgodnie z art. 90 e ust. 1 ustawy,  zasiłek szkolny może być przyznawany w formie 
świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie 
pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku szkolnym, niezależnie od 
otrzymywanego stypendium szkolnego.

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 
pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych – art. 90 e 
ust.3  ustawy.

3. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym jest wypłacany gotówką w kasie Ośrodka lub przelewem na rachunek bankowy 
rodzicowi, bądź pełnoletniemu uczniowi - na których wystawiono decyzję administracyjną przyznającą 
zasiłek.

4. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym przekazywany 
jest w GOPS za pokwitowaniem rodzicowi lub pełnoletniemu uczniowi.”;

5) § 10 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 10. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego należy złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Parysowie w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady

Agnieszka Boruta

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6781


		2017-08-17T13:15:48+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




